
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

1 
C.so Monforte – 20122 Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail: 06/50516074 

e-mail: dre.lombardia@agenziademanio.it posta certificata: dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it 

Milano, 08/05/2020 
 
Prot. n. 2020/ 601 /Atti 

 
 
 
 

Oggetto: Affidamento per acquisizione della fornitura in noleggio di n.3 apparecchiature 
multifunzione per la scansione, la copia e la stampa e dei servizi connessi per le 
P.A. per il periodo di 48 mesi, per la sede dell’Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Lombardia, Corso Monforte n.32 – Milano.  

               Adesione  alla Convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 31 – 
noleggio – Lotto 3 Multifunzione A3” (CIG Consip n. 76628174A1) 

CIG: Z012CEA090 
 
Determina a contrarre 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n.50, e ss.mm.ii., ed in particolare il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio;  

VISTA la Determinazione del Direttore dell’Agenzia del Demanio n.76 del 
23.02.2017, come modificata ed integrata dalla Determinazione n.85 del 30.01.2019, 
relative alle competenze ed ai poteri dei Responsabili delle strrutture centrali e territoriali, 
nonché la Comunicazione Organizzativa n.21 del 16.07.2019;  

VISTA la Legge 7 agosto 2012 n.135 di conversione in legge del Decreto Legge 7 
luglio 2012 n.95, all’art. 1 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad 
approvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A.;     

CHE con atto prot. 2020/600/Atti del 07/05/2020, si è provveduto alla nomina ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016, dell’Ing. Agata Maria Zinfollino, quale Responsabile 
Unico del Procedimento (di seguito RUP) per l’acquisizione della fornitura in noleggio di n.3 
apparecchiature multifunzione per la scansione, la copia e la stampa e dei servizi connessi 
per le P.A. per il periodo di 48 mesi, per la sede dell’Agenzia del Demanio – Direzione 
Regionale Lombardia, Corso Monforte n.32 – Milano;  

VISTO l’importo della fornitura che trova copertura nel capitolo 3901 –Classe di 
budget FD0303 (Godimento beni di terzi -altri);  

 
PREMESSO CHE:  

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it


 
Direzione Regionale Lombardia 

 

2 

 

- in data 27 maggio 2020 giungerà a scadenza il contratto di affidamento prot. n. 

2016/355/atti del 14/4/2016 avente ad oggetto la fornitura di n. 3 fotocopiatrici 

multifunzione per il periodo di 48 mesi mediante l’adesione alla Convenzione 

Consip denominata “Multifunzione 25”;  

- ai fini della corretta gestione dell’immobile sede dell’Agenzia del Demanio – 

Direzione Regionale Lombardia, Corso Monforte n.32 – Milano, è 

indispensabile procedere alla fornitura in noleggio di n.3 apparecchiature 

multifunzione per il periodo di 48 mesi;  

- Consip S.p.A. ha attivato in data 10/12/2019 la nuova convenzione 

“Apparecchiature multifunzione 31- noleggio – Lotto 3- Multifunzione A3 per 

gruppi di lavoro di medie e grandi dimensioni – CIG 76628174A1” per la 

fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzionali di fascia alta per la 

scansione, la copia e la stampa e dei servizi connessi per le P.A., stipulata con 

Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.;  

- come previsto dall’art. 5 della suddetta Convenzione, la durata del contratto di 

fornitura deve avere durata di 36 (trentasei) mesi, 48 (quarantotto) mesi o 60 

(sessanta) mesi, a decorrere dalla data di installazione delle apparecchiature;  

- come previsto dall’art. 7 della suddetta Convenzione, il fornitore è obbligato a 

consegnare le apparecchiature in questione entro e non oltre 20 (venti) giorni 

lavorativi a decorrere dal primo giorno del mese successivo alla “Data Ordine”;   

- l’importo complessivo dell’affidamento in oggetto è pari ad euro 14.263,52 

(quattordicimiladuecentosessantatre/52) oltre IVA; 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO CHE:  
- il RUP ha ritenuto congruo, rispetto all’importo già speso per analogo servizio, 

il prezzo offerto da Kyocera Document Solutions Italia S.p.A.;  

- la spesa di cui sopra trova copertura per l’anno 2020 nel capitolo 3901 –Classe 

di budget FD0303 (Godimento beni di terzi -altri); 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure dì appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”  

 
Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive 
al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 

 
Visto la Legge 14 giugno 2019 n.55, recante “disposizioni urgenti per il rilancio del settore 
dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”  

 



 
Direzione Regionale Lombardia 

 

3 

 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata 
nel presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 
 
DI PROCEDERE all’acquisizione a noleggio mediante adesione alla Convenzione CONSIP 
“Apparecchiature multifunzione 31- noleggio – Lotto 3- Multifunzione A3 per gruppi di lavoro 
di medie e grandi dimensioni – CIG 76628174A1” di n. 3 apparecchiature per il periodo di 
48 mesi;  
 
DI ADERIRE alla Convenzione “Apparecchiature multifunzione 31- noleggio – Lotto 3- 
Multifunzione A3 per gruppi di lavoro di medie e grandi dimensioni – CIG 76628174A1” per 
l’acquisizione della fornitura in noleggio per l’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale 
Lombardia, di apparecchiature multifunzionali per la scansione, la copia e la stampa e dei 
servizi connessi per le P.A., affidando alla società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A., 
con sede legale in Milano alla Via Monfalcone n.15, P.IVA 02973040963, aggiudicataria del 
lotto di competenza con il CIG: 76628174A1, per un importo di affidamento pari ad euro 
14.263,52 (quattordicimiladuecentosessantatre/52) oltre IVA come per legge, che trova 
copertura economica per l’anno 2020 nel capitolo 3901 –Classe di budget FD0303 
(Godimento beni di terzi -altri);  
 
DI UTILIZZARE per i pagamenti il codice CIG Z012CEA090 richiesto per un importo pari ad 
Euro 14.263,52 (quattordicimiladuecentosessantatre/52) oltre IVA;  
 
DI PROVVEDERE ai sensi dell’art 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 a pubblicare il presente 
provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del Demanio, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 
  Il Direttore Regionale 
Ing. Luca Michele Terzaghi 

                                                                                                            
                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                                         d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  
 

Visto per la copertura finanziaria  
Ufficio del Direttore  
Dott. Cristian Torretta  
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  
            d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2020-05-08T09:30:21+0000
	TORRETTA CRISTIAN


		2020-05-12T11:07:57+0000
	TERZAGHI LUCA MICHELE




